
 1

                                                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Bούλα,  27-1-2016 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   Aρ. Πρωτ.: 3208 
ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 
Αρ.Πράξης          :   1  
Αρ. Απόφασης   : 4 
 
Στη Βούλα την 27η Ιανουαρίου 2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30πμ, στο Δημοτικό Κατάστημα 
συνήλθε σε Δημόσια Ανοικτή Συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βάρης - Βούλας - 
Βουλιαγμένης, μετά από τη με αρ. πρωτ. 2465/22-1-2016, πρόσκληση του Δημάρχου κ. Γρηγόρη 
Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς συμβούλους, σύμφωνα 
με τα άρθρο 103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και του άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010. 
Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι από τα εννέα (9) μέλη της Επιτροπή  
Ποιότητας Ζωής ήταν: 

 
Αφού υπάρχει η απαιτούμενη απαρτία των  μελών της επιτροπής όπως το άρθρο 75 του  Ν. 
3852/7.5.2011 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής, προχωρεί στη συζήτηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
Θέμα 4ο :Κλήση σε ακρόαση των κκ. Αθανασίου και Χαράλαμπου ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ νομίμων 
εκπροσώπων της εταιρείας "ΑΦΟΙ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ Ο.Ε." με δ.τ.«ΩΚΕΑΝΙΔΑ» και λήψη απόφασης 
περί ανάκλησης ή μη της με αρ. πρωτ.1020/2314/1-ιη/5.7.94 άδειας ίδρυσης & λειτουργίας 
καταστήματος μπαρ – ζαχαροπλαστείο, που λειτουργεί επί της οδού Απόλλωνος αρ. 1, (εντός 
πλαζ ΕΟΤ), στη Δημοτική Κοινότητα Βουλιαγμένης. 
 
Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισηγούμενος το παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, θέτει υπόψη αυτής τα εξής: 
 
1. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 62077/30-12-2014 διαβιβαστικό του Γραφείου Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης 
Εμπορικών Δραστηριοτήτων, το οποίο αναφέρει τα ακόλουθα: 
 
«Σας γνωρίζουμε ότι: 
 Με το με αρ. πρωτ. 61540/23-12-2014 έγγραφο της "Παράκτιο Αττικό Μέτωπο Α.Ε." 
γνωστοποιήθηκε στην υπηρεσία μας η με αρ. 224/3-4-2013 έκθεση βίαιης αποβολής και 
εγκατάστασης για το κατάστημα της «ΑΦΟΙ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ Ο.Ε.», με διακριτικό τίτλο «ΩΚΕΑΝΙΔΑ», 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Γρηγόρης Κωνσταντέλλος, Πρόεδρος 1. Ελευθέριος Αργυρουδάκης 
2. Νικόλαος Βάσης,  Τακτικό Μέλος 2. Δημοσθένης Δόγκας 
3. Ωσαννά Κάραγιαν, Τακτικό Μέλος 3. Νικόλαος Κασιδόκωστας 
4. Βασίλειος Μιχαλόπουλος , Τακτικό Μέλος  
5. Νικόλαος Ζυγούρης, Τακτικό Μέλος  
6. Παντελής Κασιδόκωστας, Τακτικό Μέλος  

  

ΑΔΑ: ΩΟΨ6ΩΨΖ-ΝΤΛ



 2

που βρίσκεται επί της οδού Απόλλωνος αρ. 1, (εντός πλαζ ΕΟΤ), στη Βουλιαγμένη.  Σύμφωνα με το 
εν λόγω έγγραφο, η επιχείρηση δεν έχει πλέον την νόμιμη κατοχή του χώρου. 
 Επίσης, από το αρχείο που τηρείται στην υπηρεσία μας δεν προκύπτει να υπάρχει για το 
κατάστημα πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας σε ισχύ. Λαμβάνοντας υπόψιν τις κείμενες 
διατάξεις και για λόγους δημοσίου συμφέροντος, καμία επιχείρηση υγειονομικού ενδιαφέροντος δεν 
μπορεί να λειτουργεί χωρίς να διαθέτει πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας σε ισχύ. 

 Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο73, του ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α΄), αρμόδιο όργανο για την 
ανάκληση ή την οριστική αφαίρεση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των καταστημάτων 
επιχειρήσεων και λοιπών εγκαταστάσεων και δραστηριοτήτων αρμοδιότητας του Δήμου, είναι η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής κι έπειτα από τα ανωτέρω, 
  
 Εισηγούμαστε: 
α) Για την κλήση σε ακρόαση από την Επιτροπή σας, της «ΑΦΟΙ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ Ο.Ε.» με διακριτικό 
τίτλο «ΩΚΕΑΝΙΔΑ», εκπροσωπούμενη από τους α) ΓΙΑΝΝΑΚΟ Αθανάσιο του Γεωργίου και β) 
ΓΙΑΝΝΑΚΟ Χαράλαμπο του Γεωργίου, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 6 του Ν.2690/99 
(ΦΕΚ 45 Α΄), τουλάχιστον πέντε (5) πλήρεις ημέρες πριν την ημέρα ακρόασης έτσι ώστε να 
εκφράσει με υπόμνημα τις απόψεις του, σχετικά με την ανάκληση ή μη της με αριθμό: 
1020/2314/1-ιη/5-7-94 άδειας ίδρυσης και λειτουργίας  και 

 
β) μετά την ακρόαση του ενδιαφερομένου, να εισαχθεί το θέμα στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, για 
τη λήψη απόφασης περί ανάκλησης ή μη της με αριθμό: 1020/2314/1-ιη/5-7-94 άδειας ίδρυσης & 
λειτουργίας καταστήματος μπαρ - ζαχαροπλαστείο, που λειτουργεί επί της οδού Απόλλωνος αρ. 1, 
(εντός πλαζ ΕΟΤ), στη Βουλιαγμένη, για τους λόγους που ήδη αναφέρθηκαν.» 
 
2. Το με αρ. πρωτ.: 61540/23-12-2014 έγγραφο της "Παράκτιο Αττικό Μέτωπο Α.Ε." 
3. Το με αρ. πρωτ.: 5461/Φ.700.5/29-12-2014 έγγραφο του Η΄ Γραφείου Πυρασφαλείας του 
Πυροσβεστικού Σώματος. 
4. Τη με αρ. πρωτ.: με αριθμό: 1020/2314/1-ιη/5-7-94 άδειας ίδρυσης & λειτουργίας 
καταστήματος μπαρ - ζαχαροπλαστείο. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 1 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της: 
Α) Την προφορική εισήγηση του Δημάρχου 
Β) Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 1 Α ΙΙ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
   
Τη μη ανάκληση της υπ΄αρ. 1020/2314/1-ιη/5-7-94 άδειας ίδρυσης & λειτουργίας καταστήματος 
μπαρ - ζαχαροπλαστείο της «ΑΦΟΙ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ Ο.Ε.» με διακριτικό τίτλο «ΩΚΕΑΝΙΔΑ» λόγω 
κατάθεσης του με α.α.ε.334/Φ.700.5/8519 προσωρινού πιστοποιητικού ενεργητικής 
πυροπροστασίας.  
 
Ο εκπρόσωπος της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ Ο.Ε.» καλείται να προσκομίσει το πιστοποιητικό 
ενεργητικής πυροπροστασίας 5ετούς διάρκειας μέχρι  λήξεως του προσωρινού δηλαδή έως τις 
27/07/2016. 
 
Η παρούσα διαβιβάζεται στο Γραφείο Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων 
προς ενημέρωση. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 4/2016 

ΑΔΑ: ΩΟΨ6ΩΨΖ-ΝΤΛ



 3

 
Σε ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως:  
  

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΥΓΟΥΡΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ 
ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΟΨ6ΩΨΖ-ΝΤΛ


		2016-02-16T14:43:16+0200
	Athens




